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Organizatat partnere të Rrjetit për Mbrojtjen e Natyrës 

  

 Presidenti i INCA- - Hawai-i 2016 

  

  

 GEO-  

  

 -Studen 

  

 Njoftime 

... me këtë rast Ju kujtojmë se  
8 vjet më parë ... 

23.10.2008 

 dhe shumim. 
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Peizazhi Ujor-Tokësor i Mbrojtur Vjosë-Nartë  Foto INCA 
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egra, nga popullatat e tyre, si dhe nga 

 

a)  

 

 

komuniteteve natyrore;  

-
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...Vendimi i KM nr. 680, 

-

 

zonat e mbrojtura. 

-

 

…12 vjet më parë ... 

… 9 vjet më parë ... 
...me VKM nr. 687, 

-

 

 

-

 

kontrollit; Sanksionet... 
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…14 vjet më parë ... 

… 2 vjet më parë ... 

...me VKM nr.531, territori 

 

 

buferike rrethohet nga zona e tranzicionit me 

 

 

ndryshme. 

vitin 2004 dhe e ratifikuar nga parlamentet e 

 

 

-

 

-

-

 

 

 

(logjistika) 

-
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Presidenti i INCA-s merr pjesë në Kongresin e IUCN Hawai-i 2016 

 

ekosistemeve dhe ndryshimet klimatike me 

 

 

 

faqen e internetit  

www.iucnworldconservationcongress.org 

- Apeli nga Vlora: Platforma 

-

 

 

 

-

e Detit Adriatik pa ndotje. 

-it 

komunitetit lokal dhe rajonal si dhe njoftimin e 

-  

Projektet e nxjerrjes dhe 
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http://www.iucnworldconservationcongress.org
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-

L e o n  E n e r g y . 

o r g a n i z a t a v e 

mjedisore lokale me 

marre parasysh. Ato 

 

konsorciumin italo-rus Eni Novatek. Organizatat 

 

 

 

deklarua dhe iniciativa 

e Greenpeace dhe 

komentuar projektin e 

kilometra larg nga Dubrovniku. 

 

Home nga Mali i Zi dhe Legambiente, Itali. 
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-21/09/2016 

-29/09/2016 - 

-ve aktive lokale, 

pushtetin vendor dhe  AdRZM  

 

-

 

-

-

monitorimin, investigimin dhe zbatimin e 

natyror. 

-ve, AdRZM-ve dhe 

promovimin dhe menaxhimin e burimeve natyrore 

 

OMShC- -

acquis -

 

Platforma u drejtohet dhe ndihmon stafin e 

OMShC- -

problematikash, lidhur me administrimin e 
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Zbatimi efektiv i legjislacionit në Zonat e Mbrojtura 
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mbartin. 

OMShC-ve, AdRZM-

 

- 

 

 

-

  

 - GEO-

Horizon 2020 i Bashkimit Evropian zhvilloi me 

 

-CRADLE 

COPERNICUS. 

GEO-

-

e specializuara dhe shoqata lider 
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-situ, 

 

-
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-   INCA ishte 

Detare Karaburun-

 

 

-Studen 

-

Studen, Librazhd, 02.10.2016 - 

-

- 

-

-

-
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Qendra EDEN ka zhvilluar me komunitetin e 

(http://www.eden-al.org/

index.php/al/lajme/457-te-jetosh-afer-naftes-

nuk-do-te-thote-te-jetosh-ne-ferr),  ti 

lejuara (bazuar mbi konstatimet e Bankers) 

analizat fiziko-

nga Qendra EDEN 

http://www.eden-al.org/index.php/al/lajme/457-te-jetosh-afer-naftes-nuk-do-te-thote-te-jetosh-ne-ferr
http://www.eden-al.org/index.php/al/lajme/457-te-jetosh-afer-naftes-nuk-do-te-thote-te-jetosh-ne-ferr
http://www.eden-al.org/index.php/al/lajme/457-te-jetosh-afer-naftes-nuk-do-te-thote-te-jetosh-ne-ferr
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Rr. Islam Alla, Pall IVEA, Kati I, 1001, Tiranë; Tel/Fax: + 355 4 2231 437 
www.inca-al.org; info@inca-al.org; www.facebook.com/inca.albania 

Botim i Institutit për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri / INCA  
Redaksia: Nihat Dragoti; Ilirjan Qirjazi; Vilma Kadiu; Marinela Mitro 

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës 

   
e tij elektronik. Artikujt duhet të jenë jo më shumë se 200 - 250 fjalë. Ju lutemi të merrni në konsideratë këtë 
kërkesë, pasi interesi për të shpërndarë artikuj, lajme apo njoftime të ndryshme përmes ditarit, mund të jetë i 
konsiderueshëm dhe ne do të përpiqemi për të siguruar hapësirë për të gjithë ju që dëshironi të kontribuoni. Redaksia 
mban të drejtën për të shkurtuar apo modifikuar (jo tjetërsuar) tekstin nëse do të jetë e nevojshme.  
Ju lutemi dërgoni një foto shoqëruese për artikullin tuaj dhe / ose web - link për referencë të mëtejshme. 
Faleminderit për marrjen në konsideratë të këtyre udhëzimeve! 

        

                           Parku Kombëtar Valbonë,  

                                    fillon ndërtimi i  

                                     HEC-Dragobia   

 

 

 

 

 

 

 

  3 Tetor - Dita Botërore e Habitateve 

  4 Tetor - Dita Botërore për Mbrojtjen e Kafshëve 

16 Tetor - Dita Botërore e Ushqimit   

 

1- 3rd Symposium of the Biology Student’s Research Society, which will be held on 19th-22th October 2016  

in Ohrid. / https://bsrssymposium.wordpress.com/ 

2- Kurs 8 javor on line. Kursi ka për qëllim trajnimin e hartuesëve të politikave, menaxherët dhe praktikuesit e 

sistemeve të zonave të mbrojtura. /  http://akzm.gov.al/index.php?option=com_k2&view=item&id=313:kurs-8

-javor-on-line&Itemid=131&lang=en 

3-  Njoftim / CO-SEED WWF njofton fituesit e grantit në kuadër të: Programi i Grantit CO-SEED / Programi 

i Grantit për Ndërtimin e Kapaciteteve dhe Advokaci të Shoqërisë Civile  http://www.inca-al.org/index.php/

sq/item/534-njoftim-per-shtyp-co-seed  

4-  Për të lexuar “Ditari i Natyrës” në vite… / http://www.inca-al.org/index.php/sq/publikimet/ditari-i-natyres 

NJOFTIME 

http://www.inca-al.org/
mailto:info@inca-al.org
https://bsrssymposium.wordpress.com/accomodation/city-of-ohrid/

